(cc. 86-88v)

Die sexto mensis octobris

In consilio centum virorum in palatio populi more solito congregato, predictus dominus Iacobinus vicarius, presentibus prioribus artium et vexillifero iustitie populi et comunis Florentini nec non domino Iohanne de Iuvenaccio iuris civilis

profesore, ducalis excellentie familiare et consiliario, proposuit infrascriptas propositiones, videlicet:

1. Primo, provisionem factam super balia danda dominis prioribus artium et vexillifero iustitie<sup>a</sup> super eo quod possint providere per se vel alios quibus commiserint super solempnitate que servari debeat super represaliis concedendis contra extrinsecos civitatis Ianue et civitatem Saone et alias quascumque terras comitatus Ianue<sup>b</sup> et specialiter et nominatim providendi et ordinandi et provisiones et ordinamenta faciendi circa represalias et alias novitates se occasione represaliarum et aliarum novitatum factarum seu que facte dicuntur per comune Vinetiarum contra cives et districtuales Florentinos<sup>1</sup>.

2. Item, provisionem factam super eo<sup>c</sup> quod ipsi priores et vexillifer possint providere in favorem illorum qui solvere debent<sup>d</sup> comuni Florentino aliquam pecunie quantitatem de prestantia decem milium florenorum auri et de aliis prestantiis et impositis hactenus factis et impositis per comune Florentinum salvo quam de prestantia LX<sup>m</sup> florenorum auri.

3. Item, provisionem factam super eo quod dicti priores et vexillifer possint eis que liceat assignare et deputare pro comuni Florentino Perso ser Brunetti et Dino Vani recipientibus pro domino Raymondo de Flotta et certis aliis stipendiariis comunis Florentini pro servitiis per eos hactenus comuni Florentino factis certo tempore in dicta provisione contento, novam gabellam piscum pro duobus annis initiandis die XXIII<sup>o</sup> mensis martii proxime futuri pro pretio CCLXXX florenorum auri pro quolibet dictorum annorum; et ser Nicolao Sabolini notario de Luca et Gualterio Lippi de Compibensibus recipientibus pro domino Manfredo marchione <Malaspini> et aliis pluribus stipendiariis comunis Florentini pro servitiis per eos hactenus dicto comuni factis infra certus tempus in dicta provisione contento, gabellam possessionum comitatus et districtus Florentini debitam comuni Florentino pro anno M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>XXI, XXII et XXIII, pro mille florenis auri, et gabellam nuntiorum pro tempore duorum annorum initiandorum die kallendarum mensis ianuarii proxime venturi pro pretio centum florenorum auri pro quolibet anno, cum pattis, modis, tenore et conditionibus quibus eis placuerit et videbitur convenire aut expedire et cetera; et quod ser Laurentius ser Cionis qui dicebatur emptor dicte gabelle possessionum et eius sotii sint a dicta emptione in totum liberati et totaliter absoluti dummodo dictus ser Laurentius et eius sotii teneantur infra decem dies dare et assignare dictis emptoribus omnia et singula pignora et omnem pecunie quantitatem quam receperint occasione dicte exactionis dicte gabelle sub pena dupli<sup>2</sup>.

4. Item, provisionem factam super eo quod camerarii camere dicti comunis de ipsius comunis pecunia possint, teneantur et debeant dare et solvere infrascriptis personis infrascriptas pecunie quantitates, videlicet:

Dantino condam Pieri de Maneriis pro pensione cuiusdam sue domus florenos auri novem;

<sup>1</sup> Cfr. *Provisioni, Registri 24*, cc. 4v-5.

<sup>2</sup> Cfr. *Provisioni, Registri 24*, cc. 5v-6v.

Foresi de la Rena et fratribus pro pensione cuiusdam sue domus certam pecunie quantitatem, et aliis pluribus in dicta provisione contentis<sup>1</sup>.

5. Item, provisionem factam super eo quod camerarii camere de ipsius comunis pecunia possint dare et solvere infrascriptis officialibus eorum salaria prout in ducalibus litteris continetur, videlicet:

ser Maragoni de Maranghonibus de Asisio officiali super exatione extimi, ser Iohanni de Colle super exatione extimi, et aliis pluribus officialibus in dicta provisione contentis et quod solutio fatta per Iacobum ser Medici sibi ipso, domino Gualfredo et ser Francisco ser Iunte valeat<sup>2</sup>.

6. Item, petitionem porrettam pro parte officialium bonorum rebellium dicti comunis<sup>3</sup>.

Presentibus testibus<sup>e</sup> domino Alamanno de Acciaiuolis, Guccio de Panzano, Lolo Iacobi et Reda Albizzi preconibus dicti comunis Florentini et aliis. .

Dominus Giachinottus de Corbinellis iudex consuluit secundum propositiones predictas.

Ser Pierus Octinelli notarius consuluit secundum propositiones, salvo quod illi quorum bona sunt et fuerunt combusta non cogantur ad solvendum dictam gabellam possessionum.

Fattis partitis ad fabas nigras et albas per dictum dominum vicarium particulariter super qualibet propositione per se, 1. placuit LX; noluerunt XVII. 2. placuit XXXII; noluerunt XLV<sup>4</sup>. 3. placuit L; noluerunt XXVII. 4. placuit LVIII; noluerunt XVIII. 5. placuit XLV; noluerunt XXXII. 6. placuit LVII; noluerunt XX.

Eodem die, loco et testibus

In consilio spetiali domini capitanei et populi Florentini et capitudinum XII<sup>cim</sup> maiorum artium civitatis Florentie, predictus dominus Iacobinus vicarius proposuit suprascriptas propositiones, presentibus dictis prioribus et vexillifero et dicto domino Iohanne.

Ser Mannus Talenti notarius consuluit secundum propositiones predictas.

Fattis partitis ad fabas nigras et albas per dictum dominum vicarium particulariter super qualibet propositione per se, 1. placuit LVIII; noluerunt VIII. 3. placuit LIII; noluerunt XIII. 4. placuit XLVI; noluerunt XXI. 5. placuit XLIII; noluerunt XXIII<sup>or</sup>. 6. placuit LV; noluerunt XII.

<sup>1</sup> Cfr. *Provisioni, Registri 24*, c. 5rv.

<sup>2</sup> Cfr. *Provisioni, Registri 24*, cc. 6v-7r.

<sup>3</sup> Cfr. *Provisioni, Registri 24*, c. 7rv.

<sup>4</sup> Sul margine sinistro è annotato «non obtinuit».

Eodem die, loco et testibus

In consilio generali et spetiali domini capitanei et populi Florentini et capitudinum artium predictarum, predictus dominus Iacobinus, presentibus dictis prioribus et vexillifero et domino Iohanne, proposuit suprascriptas quinque propositiones.

Ser Guido de Cipparello notarius consuluit secundum propositiones predictas.

Fattis et revolutis partitis ad sedendum et levandum per dictum dominum Iacobinum vicarium particulariter super qualibet propositione per se, placuit quasi omnibus secundum consilium consultoris.

Die septimo mensis octobris

In consilio generali trecentorum et spetiali nonaginta virorum comunis Florentini et capitudinum duodecim maiorum artium civitatis Florentie in palatio populi more solito congregato, predictus dominus Iacobinus vicarius, presentibus prioribus et absente vexillifero iustitie, proposuit infrascriptam propositionem, videlicet: *1.*

Presentibus testibus domino Vanne Benini iuris perito, Iohanne Geri del Bello, Buto Guidonis et Betto Bonacorsi preconibus dicti comunis Florentini et aliis. Ser Michele Boschi notarius consuluit secundum propositionem predictam.

Fatto et revoluto partito ad sedendum et levandum per dictum dominum Iacobinum super dicta propositione, placuit quasi omnibus secundum consilium consultoris.

Eodem die, loco et testibus

In dicto consilio generali comunis et capitudinum artium predictarum per predictum dominum Iacobinum vicarium, priores artium predictos, consiliarios et capitudines in dicto consilio astantes, constitutus fuit syndicus ser Iohannes Ciay notarius, populi Sancti Laurentii, ad defendendum iura comunis et ad petendum quecumque bona et res pertinentes ad dictum comune, quocumque modo, iure vel causa<sup>f</sup> cuius syndici balia et mandatum durent usque ad duos menses proxime venturos.

Item constitutus fuit syndicus Bartolus Cionis populi Sancti Prancatii nunc massarius camere, more solito duraturus durante tempore pro qua electus est in massarium camere.

Eodem die, loco et testibus

In dicto consilio generali comunis et capitudinum artium predictarum, providus vir ser Pierus Ricchi notarius exitus camere comunis Florentini, presentibus dictis prioribus et absente vexillifero, porposuit infrascriptas propositiones, videlicet: *3, 4, 5, 6.*